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CENÍK INZERCE (bez DPH)

Celá strana: 4 000 Kč
(na zrcadlo sazby: 188 x 264 mm, na spad: 210 x 297 mm + 5 mm)
Polovina: 2 200 Kč
(170 x 120 mm)
Čtvrtina: 1 160 Kč
(90 x 130 mm)
Osmina: 600 Kč
(92 x 63 mm)
Prolink mezi inzerátem, vyvěšeným na webových stránkách 
Kamenice a předmětem inzerce.
1/4 strany a menší:  50 Kč, 1/2 strany a větší 100 Kč

ZVÝHODNĚNÁ INZERCE

Dlouhodobá – sleva 30%
V případě nepřetržité inzerce v 5 po sobě jdoucích vydáních.
Předplacená – sleva 25%
3 inzeráty ve třech po sobě jdoucích vydáních nebo s konkrétním 
uvedením měsíce vydání. Platba předem.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Do 150 znaků: zdarma

Titulní fotka 
Producent Michal Rákosník s dramaturgem a hudebníkem Marcusem 
Jurkovičem vás provedou chystaným hudebním festivalem Jurkovič 
Open Air na straně 8.
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Slovo 
starosty

Vážení sousedé, 
chystá se největší hudební akce v mo-

derních dějinách Kamenice, 15. července 
se Dvorská niva rozezní legendárními hlasy 
a známými tóny. Mám radost, že Jurkovič 
Open Air se bude konat právě u nás, a už 
teď se těším, jak tato událost vynikne v pro-
storu naší Dvorské nivy, parku, který jsme 
od začátku vytvářeli jako společenský pro-
stor pro všechny generace. Stálice českého 
hudebního nebe David Koller nebo multi-
talent Jiří Schmitzer, veterán z Woodstocku 
Leo Lyons nebo rapové uskupení oceněné 
Andělem Prago Union. Ti všichni a mnoho 
dalších přijedou do Kamenice 15. července. 
O festivalu si můžete přečíst na stranách 
8 a 9. Doufám, že se spolu v Dvorské nivě 
potkáme.

Dopředu bych Vás také chtěl upozornit 
na omezení dopravy ve Všedobrovicích 
a Štiříně, které se chystá od začátku prázd-

nin do konce září. Důvod je jasný, začíná 
stavba kanalizace, po které tato část Kame-
nice tak dlouho toužila. Věřte mi, že bych 
byl moc rád, kdyby stavba do našich životů 
nezasahovala déle než přes prázdniny, ale 
u takto masivního projektu je vlastně zá-
zrak, že je možné ho dokončit během tří 
měsíců.

Velký informativní článek si také pro 
Vás připravil náš odbor správy majetku. 
Vyplývá z něj, že i když jsme byli v minu-
losti krajskými premianty v třídění odpadu, 
bohužel radikálně narostl ten velkoobjemo-
vý. Mezi roky 2021 a 2022 jsme poskočili 
z 35 na 81 tun, což se zásadně podepisuje na 
ekonomice naší obce a toto téma budeme 
v blízké budoucnosti řešit i na stránkách 
našeho zpravodaje.

Dámy a pánové, užijte si začátek léta 
a přeji Vám zajímavé čtení.Pavel Čermák
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Krátce  
ze zastupitelstva  
a rad obce Kamenice
Krátce z Rad obce Kamenice

26. 4. 2023

Rada obce schválila:
- poskytnutí příspěvku poskytovateli sociálních služeb RYTMUS 
Střední Čechy, o.p.s., IČ: 27903508, ve výši 6 000 Kč;
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. SoVB_IV-12-6029191/2, mezi obcí Kamenice a ČEZ Distri-
buce. Věcné břemeno se zřizuje k pozemku parc. č. 646/20 v kat. 
území Ládví, ve vlastnictví obce Kamenice;
- účetní závěrku za rok 2022 včetně výsledku hospodaření těchto 
příspěvkových organizací: ZŠ Kamenice, MŠ Kamenice, KC Ka-
menice, TS Kamenice;
- příspěvek na dopravu obědů ve výši 25 Kč/1 oběd potřebným 
seniorům a osobám se specifickými potřebami při splnění podmí-
nek stanovených sociální pracovnicí obecního úřadu;
- uzavření Smlouvy o spolupráci se společností ZAJDOVKA, s.r.o., 
Ringhofferovo náměstí 550, 251 68 Kamenice, IČ: 19252315;
- uzavření servisní smlouvy mezi obcí Kamenice a firmou KONE, 
a.s., IČ: 00176842, se sídlem Evropská 423/178, 160 00 Praha 6 
– Vokovice k zajištění servisní péče o výtah v budově obecního 
úřadu Kamenice ve výši 3 012,90 Kč/měsíc včetně DPH.

Rada obce Kamenice vzala na vědomí a schválila:
- předložený záměr k investiční akci „Demolice masny“;
- záměr realizovat v roce 2023 investiční akci a zahájit výběr 
zhotovitele výzvou minimálně třem dodavatelům dle Směrnice 
č. 1/2021 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu zadá-
vaných mimo režim zákona č. 136/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek.

Rada obce Kamenice schválila a doporučila:
- úhradu ztráty příspěvkové organizace Základní škola Kamenice 
z rezervního fondu ve výši 500 958,02 Kč;
- zajistit ukončení následujícího účetního období k 31. 12. 2023 
pro příspěvkovou organizaci Kulturní centrum Kamenice se 
ziskem minimálně ve výši 21 546,28 Kč, aby se účetně vyrovnala 
ztráta z loňského roku;
- převod finančních prostředků ve výši 113 551,43 Kč z fondu 
reprodukce majetku do rezervního fondu a následně úhradu 
ztráty příspěvkové organizace Technické služby Kamenice ve 
výši 113 551,43 Kč.

Rada obce Kamenice vzala na vědomí:
- Zprávy z kontrol hospodaření příspěvkových organizací obce 
Kamenice.

Rada obce Kamenice souhlasila
- s organizací akce Jurkovič Open Air 15. 7. 2023 ve Dvorské 
nivě v Kamenici.

Rada obce Kamenice pověřila:
- příspěvkovou organizaci Kulturní centrum Kamenice zajištěním 
organizace akce Jurkovič Open Air ve spolupráci s agenturou 
Groove Production, s.r.o., Vlkova 365/19, Praha 3, 130 00 IČ: 
07973551, zastoupenou Michalem Rákosníkem, jednatelem.

9. 5. 2023

Rada obce Kamenice schválila:
- poskytnutí dotace z dotačního programu Provoz, Akce, Roz-
jezdy na sportovní, kulturní a volnočasovou aktivitu právnických 
a fyzických osob pro rok 2023 pro následující subjekty v této výši:
AKCE:
Rugby Club STRONG Girls, z.s.   12 000 Kč
Mažoretky Hraběnky Kamenice, z.s. 16 000 Kč
Obnovený ochotnický spolek Tyl  18 000 Kč;
- žádost Mateřské školy Kamenice, Ringhofferova 437, 251 68 Ka-
menice o schválení výjimky v počtu dětí pro školní rok 2023/2024 
v souladu s § 23 ods. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) v platném znění takto: poskytovat činnost školy a školského 
zařízení pro 96 žáků;
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. SoVB_IP-12-6019804/1 mezi obcí Kamenice a ČEZ Distri-
buce, a.s., IČ: 24729035. Věcné břemeno se zřizuje k pozemku 
parc. č. 493/9 v kat. území Těptín, ve vlastnictví obce Kamenice;
- uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6032559 mezi obcí Kamenice 
a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 247 29 035, smlouva CEZd_SoBS VB 
83333/IV-12-6032559/PY-Těptín-Jílovská-kNN-čp.78. Věcné 
břemeno se zřizuje k pozemkům parc. č. 676/1, 855/15, 460/2, 
834/1 a 798/20, vše v kat. území Těptín, ve vlastnictví obce Ka-
menice;
- uzavření Nájemní smlouvy na dobu určitou od 23. 5. 2023 do 
30. 6. 2023 na část pozemku parc. č. 628/1, ostatní plocha, jiná 
plocha, stanoviště č. 1 prodejní plochy (tržiště), o výměře 36 m2, 
zapsané na LV 10001, k.ú. Ládví, ve vlastnictví obce Kamenice, 
Ringhofferovo náměstí 434, 251 68 Kamenice – Olešovice, s při-
hlášeným zájemcem, firma Jiří Jánský, IČO: 10141529, se sídlem 
U Vrtilky 71, 143 00 Praha – Cholupice, za účelem stánkového 
prodeje zahradnických výrobků a výpěstků, za nájemné ve výši 
4 300 Kč/měsíc včetně DPH na měsíc květen a červen;
- Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospo-
dářství mezi obcí Kamenice, IČ: 00240273, se sídlem Ringhof-
ferovo nám. 434, Kamenice, 251 68 a firmou EKO-KOM, a.s., 
IČ: 25134701, se sídlem Na Pankráci 1685/17, Praha 4, 140 21.

Rada obce Kamenice vzala na vědomí a schválila:
- předložené protokoly z jednání hodnotící komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek doručených ve výběrovém řízení na veřej-
nou zakázku malého rozsahu na stavební práce na akci „Výměna 
svítidel veřejného osvětlení v obci Kamenice“;
- výběr dodavatele RAISA spol, s.r.o., se sídlem K Automobilce 
631, 282 01 Kolín, Sendražice, IČ: 43005071, který podal eko-
nomicky nejvýhodnější nabídku a umístil se na prvním místě 
s nabídkovou cenou 2 159 844,68 Kč včetně DPH.
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Krátce ze Zastupitelstva obce Kamenice

10. 5. 2023

Zastupitelstvo obce Kamenice zrušilo a vydalo:
- jednací řád Zastupitelstva obce Kamenice, který byl schválený 
usnesením 4/20/ZOK/2020 ze dne 16. 9. 2020, ve znění nove-
ly schválené Zastupitelstvem obce Kamenice usnesením 4/29/

ZOK/2021 dne 10. 11. 2021;
- nový jednací řád Zastupitelstva obce Kamenice.

Zastupitelstvo obce Kamenice schválilo:
- rozpočtové opatření č. 3.
Zastupitelstvo obce Kamenice projevilo zájem:
- o spolupráci se společností PP Strojmetal při možném využívání 
Zámku Kamenice.

Rozvoz obědů pro seniory a pomoc v domácnosti
Firma ZAJDOVKA, s.r.o. s finanční spoluúčastí radnice zajiš-

ťuje rozvoz obědů pro občany starší 60 let, kteří mají problém si 
vlastní teplé jídlo zajistit. Díky obecní dotaci jedno jídlo s dovozem 
vyjde na 125 korun při splnění podmínek dotace nebo 150 korun 
pro všechny ostatní. Firma Zajdovka dále nabízí pomoc seniorům 
v domácnosti, doprovod k lékaři, dovezení nákupu nebo pomoc se 
základní úpravou zahrady. Cena za úklid a zahradu je individuální 
podle náročnosti a rozsahu.

Obědy vaří restaurace U Těšouna, bývalá restaurace U Slunce. 
Jídelní lístek si můžete denně prohlédnout na facebookové strán-
ce „ZAJDOVKA s.r.o“, v tištěné podobě u řidiče, lze ho zasílat 
formou SMS či na WhatsApp a e-mail.

Jídlo se skládá klasicky z polévky a hlavního chodu a na výběr 
jsou každý den dvě menu.

Podmínky získání obecní dotace:

• Osoba s trvalým bydlištěm v Kamenici, které je nad 65 let 
a pobírá starobní důchod do maximální výše čtyřnásobku 
životního minima (ŽM pro rok 2023 činí 4860 korun).

• Osaměle žijící osoba s trvalým pobytem v Kamenici pobí-
rající invalidní důchod III. stupně do max. výše čtyřnásobku 
životního minima, tj. 19440 korun.

• Počet obědů na jednoho seniora/osobu = počet pracovních 
dnů v měsíci (nad tento rámec si senior/osoba hradí cenu 
oběda včetně dopravy).

• Splnění podmínek prověřuje sociální pracovnice Obec-
ního úřadu Kamenice Bc. Kateřina Kottasová. Pokud chcete 
tento příspěvek využívat, zavolejte jí na telefon 733 683 134.

• Objednávku obědů provedete na telefonu 608 433 707.

Sociální pracovnice 

O zámku a jeho okolí se 
v poslední době hodně mlu-
ví. Nedávno radnice změnila 
územní plán tak, aby parko-
viště přilehlé k zámku získalo 
legální status. Firma Strojmetal 
již předtím umožnila obci, aby 
část parkoviště neomezeně vy-
užívala. Teď přichází na řadu 
samotný zámek.

Velká anketa:  
Čím má být kamenický 
zámek ve 21. století?

V minulých číslech jsme představili vizi radnice vytvořit v ka-
menickém zámku multifunkční společenský prostor s možnos-
tí pořádání výstav, svateb a konferencí. Vlastník zámku, firma 
Strojmetal, zase uvažuje o zřízení střední průmyslové školy spolu 
s kancelářemi. Žádný z těchto plánů však není finální. Výsledný 
projekt, s nímž se může majitel zámku ve spolupráci s naší obcí 
ucházet o dotaci na rekonstrukci, by měl zohlednit potřeby mnoha 
různých stran. 

Radnice proto vyhlašuje anketu mezi všemi obyvateli Ka-
menice. Jaký účel si představujete pro tento klenot z doby Rin-
ghofferů? Poté, co byly osloveny nejrůznější sportovní a kulturní 
spolky, je načase se zeptat i vás, čtenářů Zpravodaje z Kameni-
ce. Své nápady a návrhy posílejte do konce července na mail 
redakce@kamenice.cz. Můžete se tak podílet na osudu tohoto 
významného kusu nejen kamenické, ale i české a evropské histo-
rie.        Red

Hlína do hnědých popelnic 
nepatří!

Radnice důrazně žádá všechny občany, aby nepřetěžovali po-
pelnice na bioodpad hlínou. Tento nešvar si už vyžádal opravu 
ramena vyklápěcího auta. Ani samotné popelnice nejsou dělané 
na váhu zeminy a mohou se při manipulaci poškodit. Dávejte 
si tedy dobrý pozor, abyste do hnědé nádoby vyhazovali pouze 
zeleň, slupky a drobné větvičky. Upozorňujeme, že pokud 
pracovníci Technických služeb zjistí přítomnost velkého 
množství zeminy, nádoba nebude vyvezena.

Sociální pracovnice na obci pomáhá klientům řešit nepříznivou 
sociální situaci komplexně. Může ji navštívit každý občan v tíživé 
sociální situaci či kdokoliv, kdo ví o někom ze svého okolí, kdo 
pomoc potřebuje. Sociální pracovnice poskytuje své služby zcela 
zdarma, nezávazně a anonymně, potřebujete-li:

• poradenství v sociální oblasti,
• pomoc při zprostředkování kontaktů s dalšími zdroji pomoci 
(sociální služby, odborníci), při navázání spolupráce s dalšími 
institucemi při řešení problémů,
• pomoc se zajištěním sociálních dávek,
• řešíte-li obtížnou sociální situaci.
Kontaktujte sociální pracovnici obecního úřadu Kame-

nice Bc. Kateřinu Kottasovou, tel. 733 683 134, e-mail: 
kottasova@kamenice.cz, a domluvte si osobní setkání na 
úřadu či návštěvu ve vašem domácím prostředí.
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Přehled příjmů a výdajů 
za rok 2022
 
Hlavním zdrojem příjmů v oblasti odpa-

dového hospodářství jsou příjmy od obča-
nů, v loňském roce obec vybrala poplatky 
v celkové výši 5,2 mil. Kč. Druhým zdro-
jem příjmů je příspěvek získávaný od spo-
lečnosti EKO-KOM jako částečná úhrada 
nákladů vynaložených na třídění odpadu. 
Výše této částky je ovlivněna jednak hus-
totou sítě kontejnerů na separovaný odpad, 
druhy separovaných odpadů, ale především 
množstvím vyseparovaného odpadu. Tento 
příjem činil 1,5 mil. Kč.

Co se týče nákladů za svoz a likvidaci 
směsného a separovaného komunálního 
odpadu od občanů, zaplatila obec v roce 
2022 celkem 7,8 mil Kč.

Systém odpadového hospodářství 
v obci Kamenice se řídí Obecně 
závaznou vyhláškou obce Kamenice 
č. 2/2022, o místním poplatku za 
odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci. Předmětem poplatku 
je odkládání směsného komunálního 
odpadu z jednotlivé nemovité věci 
zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu 
pro rodinnou rekreaci, která se nachází 
na území obce. Základem dílčího 
poplatku je kapacita soustřeďovacích 
prostředků pro nemovitou věc na odpad 
za kalendářní měsíc v litrech připadající 
na poplatníka. Sazba poplatku činí 
0,9 Kč za l. Informaci o variantách 
soustřeďovacího prostředku uveřejňuje 
obec Kamenice na stránkách 
www.obeckamenice.cz.

Druhy a skladba odpadu 
v roce 2022

Pro představu, kolik odpadu za rok v ob-
ci vyprodukujeme a odevzdáme k recyklaci 
či odstranění, slouží souhrnná tabulka. Cel-
kově bylo v roce 2022 vyprodukováno 1405 
tun odpadu (v roce 2021 to bylo 1241 tun). 
Vliv na rostoucí objem odpadu má nejen 
zvyšování populace v obci Kamenice, ale 
také zvyšování životní úrovně. V obci má-
me k dispozici celkem 42 míst pro skládá-
ní separovaného odpadu. Pro občany je 
možnost třídit plast, papír, sklo, kovy, jedlé 
tuky a oleje, textil, bioodpad a nebezpečný 
odpad a velkoobjemový odpad. Poslední 
2 druhy odpadu formou víkendových sběrů 
v dubnu a říjnu. 

Oproti roku 2021 bohužel velice na-
rostl objem velkoobjemového odpadu, pro 
srovnání: v roce 2021 jsme odvezli 35 tun, 
a v loňském roce již 83 tun odpadu. 

V roce 2021 v květnu byl zaveden svoz 
bioodpadu od domu (celkově se odvezlo 
z bio nádob 23 tun odpadu). Svoz biood-
padu od domu se ukázal jako dobrá cesta 
k lepšímu třídění odpadu a v roce 2022 jsme 

takto odvezli z vašich domovů již necelých 
114 tun. 

Je velice pozitivní, že klesl objem směs-
ného odpadu o 164 tun oproti roku 2021. 
Je jasné, že více třídíme, ale bohužel také 
více odpadu produkujeme.

Odbor správy majetku
Ing. Kateřina Pikousová

Výsledky roku 2022: velkoobjemový 
odpad je na vzestupu

159 163
153 151

24

114
102 110

5,9
18,2

0
12
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35

83

Přehled objemu odpadu v tunách

Rozdíl mezi příjmy a výdaji, jež musela obec hradit z rozpočtu 
v roce 2022, činil 1 098 917 korun.
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Pozor na omezení ve Všedobrovicích a Štiříně
O prázdninách to začne. Stavba 
kanalizace ve Všedobrovicích a 
Štiříně si vyžádá omezení dopravy 
na jeden pruh regulovaný semafory. 
Od 1. července do konce září tak 
počítejte se zdržením, pokud pojedete 
autem směrem na Velké Popovice a dál 
do Prahy.

Dlouho očekávanou stavbu naplánovala 
radnice tak, aby co nejméně zasáhla do ži-
vota obyvatel, proto se bude její větší část 
odehrávat během prázdnin. Až do konce 
září je však třeba se smířit s tím, že sta-
vebníci budou postupně zužovat úseky od 
Všedobrovic až po konec křísovské hráze, 
kudy napojí novou kanalizaci na už existují-
cí kamenickou síť. „Na to, o jak velkou stav-
bu se jedná, jsou tři měsíce relativně krátká 
doba, věříme, že dopadne stejně úspěšně ja-
ko rekonstrukce ulice Jednosměrná, kterou 
jsme loni také naplánovali na prázdninové 
období sníženého provozu,“ říká starosta 
Pavel Čermák.          Red

Na jedenácti nejrušnějších místech v Kamenici nechala 
radnice nainstalovat záznamníky, které sbírají data o 
projíždějících autech, náklaďácích i motorkách. Údaje, které 
průběžně zaznamenávají, pak vyhodnotí experti z Českého 
vysokého učení technického a poslouží k dalšímu plánování 
dopravy v obci.

Desítky obecních a krajských silnic vytvářejí řečiště, do nějž ze 
všech směrů přitéká stále větší množství vozidel. Radnice průběžně 
sleduje nejen počet a druhy aut, ale také chování řidičů v různých 
denních dobách a monitoruje, kterými směry auta vjíždějí, vy-
jíždějí a jaký je poměr projíždějících a těch, pro něž je Kamenice 
cílovou destinací. Údaje průběžně zveřejňuje na webu obce. 

Za posledních 12 let Kamenice spustila 4 taková měření, po-
slední probíhalo před dvěma lety. Teď si chce radnice ověřit, jak 
se projevila některá dopravní opatření, jako je například omezení 
provozu na hrázi Křísovského rybníka do jednoho směru. „Chce-
me se také informovat o nových trendech a ty zohlednit v našem 
strategickém plánu, na který navazuje územní plán,“ říká starosta 
Pavel Čermák. 

Na dopravu u nás má zásadní vliv nejen rostoucí počet našich 
vlastních obyvatel, ale i těch, kteří se stěhují z Prahy do vzdále-
nější obcí a pro něž se Kamenice stává jen překážkou na cestě do 
práce a zpět. Ověřit si, jaký podíl na zvýšené dopravě mají nově 
přistěhovalí, a co připadá na ty ostatní, je jedním z účelů právě 
probíhajícího měření. „Pokud zjistíme, že se na růstu dopravy 
dominantně podílí naši občané, bude si to žádat soubor interních 

Domácí, nebo přespolní?  
Radnice analyzuje dopravu v obci

řešení tady v Kamenici, pokud se ale ukáže nezvratný trend, že 
naše silnice stále víc zatěžují občané z jiných částí republiky včetně 
jižních Čech, kteří si tudy rádi krátí cestu mimo přetěžovanou 
dálnici, pak je na místě spolupráce mezi vícero obcemi a krajem,“ 
vysvětluje Čermák.

Výsledky měření také pomohou radnici v určování priorit mezi 
rekonstrukcemi silnic a stavbami nových chodníků a spojnic mezi 
osadami.      Red
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Jurkovič Open Air přiváží 
Davida Kollera i Prago Union
Největší hudební událost je na spadnutí. 
Dvorská niva se 15. července rozezní 
hlasy českých i světově uznávaných 
muzikantů. Bohatý mix s příchutí 
legendárního Woodstocku k nám 
přináší producent Michal Rákosník 
a dramaturg Marcus Jurkovič, syn 
bluesmana a výrobce kytar Petera 
Jurkoviče, po němž je hudební festival 
pojmenován. Těšit se můžete nejen na 
hudbu a občerstvení, ale i divadlo pro 
děti a hudební dílny.

Z původně komorní akce v nedalekém 
Jílovém se stal plnohodnotný festival, kte-
rý přerostl hradby královského města, aby 
tento rok zakotvil u nás. To, co začalo jako 
country a bluesová chuťovka pro milovníky 
trampingu podél Sázavy, je dnes multižán-
rovou přehlídkou, za níž se sjíždí lidé z celé 
republiky. Letos organizátoři povýšili akci 
na novou úroveň. Těšit se můžete na roc-
kera Davida Kollera, rapery z Prago Union, 
herce, baviče a písničkáře v jedné osobě Ji-
řího Schmitzera, bluesmana Justina Lavashe 
i jeho britského krajana Leo Lyonse z bývalé 
kapely Ten Years After, který se jako je-
den z mála dosud vystupujících hudebníků 
na světě může pochlubit vzpomínkami na 
Woodstock. O uctění díla člověka, který dal 
festivalu jméno, se postará Marcus Jurkovič 
se svou kapelou.

Jak vlastně tenhle hudební mix vznikl? 
„Vždy se snažíme přivézt někoho ze zahra-
ničí, ačkoli to není úplně snadné. Nechce-
me jen sázet na stará známá jména české 
hudební scény, i když víme, že by to byla 
sázka na jistotu,“ říká hudebník a drama-
turg festivalu Marcus Jurkovič. Tento jeho 
přístup byl vidět i na minulých ročnících 
v Jílovém, kde program českých blueso-
vých kapel zpestřovaly formace z Francie 
nebo Španělska. „Je to magický okamžik, 

když do uší stovek lidí shromážděných před 
pódiem najednou kapela rozjede rumbu, 
úplně se změní atmosféra a začne opravdový 
mejdan,“ usmívá se Jurkovič.

K různorodosti stylů tento rok přispě-
jí i Prago Union, držitelé hudební ceny 
Anděl, jejichž frontmana Kata, jednoho 
z nejvynalézavějších textařů v Česku, zná 
starší generace ještě z kapely Chaozz. Vtip 
a kouzlo okamžiku můžeme očekávat i od 
Jiřího Schmitzera. Kdo ho dosud znal jen 
jako filmového a divadelního herce, bude 
překvapen. Velikost Dvorské nivy dovoluje 
organizátorům postavit dvě pódia, z nichž 
jedno bude chráněné velkým cirkusovým 
šapitó. Pod ním se budou odehrávat ko-
mornější části programu, divadlo pro děti 
a zároveň umožní výhled na hlavní pódium. 
Za deště i velkého horka se tedy bude kam 
ukrýt na lavičky, aniž by návštěvníci přišli 
o kulturní zážitek. 

Jeden ze zajímavých bodů programu 
bude harmonikářský workshop. Během něj 
Charlie Slavík, jeden z nejlepších hráčů na 
foukací harmoniku, ukáže zájemcům, jak je 
možné učinit z tohoto trampského nástroje 
plnohodnotnou součást kapely a amplifiko-
vat jeho zvuk. Mezi workshopy bude mít 
také prezentaci hudebních nástrojů firma 
Alexim z pražských Dejvic a návštěvníci 
dostanou možnost si na ně zahrát a po-
ložit jakýkoli dotaz. „Pokud zbyde čas, 
promítneme i dokumentární film o kapele 
Flamengo,“ doplňuje producent Michal 
Rákosník.Co se týče jídla a pití, mohou 

návštěvníci očekávat klasiku moderního 
hudebního festivalu včetně nealka a vege-
tariánských jídel. Brány Jurkovič Open Air 
se otevírají 13:30 a první kapela by měla 
rozeznít Dvorskou nivu ve 14:00. Zlatý 
hřeb v podobě vystoupení Davida Kollera 
je plánován na 22:00, aby do 23:30 mě-
li organizátoři možnost produkci ukončit 
a návštěvníci, kteří se k nám dopraví auto-
busy, pohodlně stihli poslední spoje. Lístky 
jsou k prodeji na kase kulturního centra, 
na webu GoOut.net a budou se dát koupit 
i přímo na místě. Velkou výhodou pro ro-
diny je vstupné pro děti do 12 let zdarma. 
Časový harmonogram celého programu 
najdete na webu jurkovicopenair.cz nebo 
KC Kamenice. „Srdečně zveme všechny 
obyvatele Kamenice a doporučujeme koupit 
lístek do 15. června za zvýhodněnou cenu. 
Sobota 15. července bude nezapomenutelný 
zážitek,“ láká Michal Rákosník.           Red
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Kdo jsou hvězdy Jurkovič Open Air?
Máte se na co těšit. Představujeme 
Vám ve zkratce největší hvězdy letního 
hudebního festivalu - díl první.

Leo Lyons (ex Ten Years After)

Psal se sedmnáctý srpen roku 1969. Půl 
milionu návštěvníků akce poblíž americ-
kého Woodstocku mělo za sebou famózní 
vystoupení Carlose Santany, Janis Joplin 
nebo Joea Cockera. Pak ale přišli na scénu 
Ten Years After, britská rocková formace 
s kytaristou Alvinem Leem a basákem Leo 
Lyonsem, a „ukradli“ si celou show pro sebe. 
Woodstock prostě změnil dějiny světové 
pop music.

Jak to ale celé začalo? Narodil se v Mans-
fieldu v roce 1943 a profesionálním hudeb-
níkem se stal v šestnácti letech. V roce 1962 
spolu s kamarádem Alvinem Leem založili 
kapelu The Jaybirds, která se v roce 1967 
přejmenovala na Ten Years After a již zmí-
něný rok 1969 odstartoval jejich hvězdnou 
dráhu. Od té doby absolvovali tisíce kon-
certů a v dobách největší slávy hráli každý 
týden pro více jak 75 000 fanoušků. V roce 
2003 se Ten Years After reformovali a v ji-
ném složení hráli dalších deset let než Leo 
Lyons a Joe Gooch opustili kapelu a založili 
nový projekt Hundred Seventy Split. 

Teď Leo Lyons míří se svým projek-
tem k nám a Vy můžete být u toho s námi. 
Na vlastní uši si vychutnáme skvělý zvuk 
kytary, zažijeme neopakovatelnou show 
a možná se i myšlenkami vrátíme o něko-
lik desítek let zpátky do „bláznivého“ roku 
1969.

Rockový David Koller

Těžko bychom u nás hledali někoho, 
kdo nikdy neslyšel jméno tohoto úžasného 
zpěváka, skladatele a producenta a nezná 
některou z jeho písní. Od osmdesátých let 
20. století je neodmyslitelnou součástí české 
hudební scény, nejvíce propojený s roc-
kovou kapelou Lucie. Ale možná nevíte, 
že kapel, kterými prošel, bylo mnohem 
více – Žentour, Jasná Páka, Blue Effect 
nebo Chinaski. Za svou dlouhou kariéru 
napsal i řadu písní pro filmy, a dokonce 
si v pár filmech i zahrál. Na podzim 2023 
chystá velký návrat kapely Lucie – tu sice 
na festivalu neuslyšíme (možná za rok :-), 
ale David Koller přijede se svou současnou 
kapelou a zahraje největší hity. Určitě to 
bude stát za to. 

Jiří Schmitzer: 
herec s duší písničkáře

Vždy byl spíše hercem, navíc hodně 
porovnávaným se svým otcem Jiřím Sová-
kem. Je čtyřnásobným držitelem Českého 
lva, ale kromě herectví hraje v jeho životě 
velkou roli hudba. Skládá ji pro divadelní 
inscenace a filmy, a hlavně vystupuje jako 
písničkář se svými folkrockovými, převážně 
humornými, písničkami. Sám o ní mluví 
jako o acoustic-punku, ale je to s mírnou 
nadsázkou, protože díky své nezařaditel-
nosti na jeho koncerty chodí jak rockeři, 

tak milovníci folku či divadelní a filmoví 
příznivci. Pokud patříte mezi ně, kupte si 
vstupenky v síti GoOut a užijete si super 
atmosféru letního fesťáku.

A na koho dalšího se můžete těšit? Mar-
cuse Jurkoviče, Prago Union, indie-
rockovou kapelu Jarret a bohatý do-
provodný program pro celou rodinu 
s dětským divadlem a projekcemi. 

Tak nezapomeňte. Startujeme v sobotu 
15. července ve 14:00 hodin a vstupen-
ky jsou již v předprodeji v síti GoOut na 
www.goout.cz. Jakub Hritz, KC kamenice

Předprodej vstupenek v plném proudu. 
Nenechte si ujít nejlepší místa
Předprodej programové řady podzim 
2023 / jaro 2024 běží a Vy máte 
možnost si kupovat vstupenky na 
jednotlivé koncerty nebo divadelní 
představení. Abychom Vám usnadnili 
výběr a nic Vám neuniklo, nabízíme 
kompletní program podzimu:

5. 10.  minus123minut
12. 10.  Hrdinové (divadelní představení)
2. 11.  Janek Ledecký & band
7. 11.  Příbuzné si nevybíráme 
 (divadelní představení)
22. 11.  Bílé Vánoce Lucie Bílé 
 s doprovodem Petra Maláska, 
 host Jan Toužimský
30. 11.  Emil Viklický trio
7. 12.  Rybova mše vánoční

5. 10.
12. 10. 
2. 11.
7. 11. 

22. 11.

30. 11.
7. 12.

Přehled jarních termínů Vám přineseme 
v červencovém čísle Zpravodaje, kde najde-
te také vložený kompletní program. Aktu-
ální zprávy z kulturního centra získáte ještě 
dříve na webu www.kckamenice.cz, ty 
úplně nejaktuálnější pak na Facebooku. 
A pokud chcete mít vše přehledně v jed-
nom emailu, není to žádný problém. Stačí, 
pokud se přihlásíte k odběru našeho news-
letteru (na webu kckamenice.cz, emailem 
kckamenice@kamenice.cz nebo telefonicky 
tel. 731 045 466) a v klidu svého domova se 
dozvíte to nejpodstatnější.            JH
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Základní škola Olešovice přijme kuchařku 
a učitele-speciálního pedagoga na plný úvazek 
s nástupem od 1. 9. 2023.  Nabídky zasílejte na 
info@skolaolesovice.cz nebo na tel. 731 415 507.

Mnoho z nás často mívá pocit nedostatku životní energie, 
neustálé únavy, spavosti, podrážděnosti, cítíme, jak nám prostě 
chybí životní vitalita. Příčiny můžou být různé. Stres, špatná strava, 
nedostatek spánku, pohybu, nedostatečný pitný režim, nedobrá 
duševní hygiena. Pevným pilířem našeho zdraví je pak přirozená 
imunita, dostatek síly, každodenní radosti a „zdravý duch“. 

Pokud byste chtěli vědět, jak získat zpět motivaci pro pozitivní 
postoj k životu a cítit se skvěle, přijměte pozvání na další prak-
tickou přednášku známé lektorky Aleny Stellnerové. Podpořte 
tak léčivé síly vašeho těla, tentokrát nejen s ukázkami cvičebních 
technik, ale také ochutnávkou zdravých jídel. 

Počet míst v sále bude omezen. Prosíme o rezervaci místa 
osobně v knihovně, nebo prostřednictvím telefonu či e-mailu.

Budeme se těšit na vaši účast.
Dagmar Walachová, knihovna

 

 

" Jediný způsob, jak žít, je nechat žít." 

Mahátmá Gándhí 

JAK ZLEPŠIT VITALITU? 
aneb nové cesty ke zdraví 

 

12. 6. 2023 v 17:30 
Obecní knihovna Kamenice 

sál 1. patra Kulturního domu 
 

PRAKTICKÁ PŘEDNÁŠKA S OCHUTNÁVKOU 

Lektor: Alena Stellnerová  

www.panvicky.webnode.cz 

Program: 

 Techniky od hlavy až k patě, které podpoří Vaši 
přirozenou imunitu a pozitivní postoj k životu 

 Strava z pohledu ekologie, etiky, zdraví 

 Nebude mi něco chybět? 

 Ochutnávka, vzájemné sdílení, inspirace 

Cena 250,- Kč 

Platba předem, uzávěrka přihlášek v knihovně 8. 6. 2023 

Kdy: 12. 6. 2023 
Kde: sál 1. patra Kulturního domu 
Čas: 17:30 
Vstupné: 250 Kč 
Rezervace míst: do 8. 6. 2023 
Počet míst omezen

Pro dospělé
• Setkání po letech  

s vraždou  
(Josef Škvorecký)

• Les v domě  
(Alena Mornštajnová)

• Zlatá růže  
(Zuzana Koubková)

• Myšlenky vraha  
(Romy Hausmannová)

• Loď plná nevěst  
(Jojo Moyes)

• Příliš mnoho 
podezřelých  
(Jan Bauer)

Pro děti
• Papouščí leporelo 

(Marka Míková)
• Jak Nožička závodil 

s obrem Bumbrlou 
(Daniela Fischerová)

• Jezevec Chrujda hledá 
poklad (Petr Stančík)

• Hledej a objevuj. Koně 
v jezdeckém klubu 

• Kapitán Bombarďák  
a útok mluvících 
záchodů (Dav Pilkey)

• O hlemýždi Hynkovi 
(Ana Serna)

Červnové knižní novinky

Jak zlepšit svou vitalitu: 
praktická přednáška  
Aleny Stellnerové
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Květen v mateřské škole
Dne 3. 5. proběhl zápis do mateřské 
školy. Zápisu se zúčastnilo 61 dětí. 
Velice si vážíme zájmu rodičů o naši 
mateřskou školu, ale bohužel mohlo být 
přijato pouze 28 dětí. Tím byla zcela 
naplněna kapacita naší mateřské školy. 
Je nám líto, že nemohlo být vyhověno 
více zájemcům.

S dětmi jsme se v prvním květnovém 
týdnu věnovali tématu „Naše republika, 
moje obec“. Cílem tohoto týdne bylo 
osvojení základních poznatků o naší zemi 
a obci. Povídali jsme si o Praze a význam-
ných památkách, které zde můžeme vidět. 
O státních symbolech, tvořili jsme vlajky, 
poslouchali českou hymnu. Zabrousili jsme 
i do historie a seznámili se tak s Praotcem 
Čechem. Podnikali mnoho vycházek do 
okolí obce, abychom se uměli v obci ori-
entovat a věděli jsme, co se v blízkosti naší 
školky nachází. 

Druhý květnový týden jsme věnovali 
svátku maminek. Povídali jsme si o ma-
mince, jak jí můžeme v domácnosti po-
máhat a tvořili jsme pro maminku dárečky 
a přáníčka. V tomto týdnu nás však čekaly 
i dvě kulturní akce. 10. 5. k nám přijely 
děti ze ZUŠ Velké Popovice s hudebním 
pořadem Písničky z pohádkové země. 11. 5. 
jsme pak navštívili divadelní představení 
v Kulturním domě v Kamenici s názvem 
O chytrém Honzovi a krásné Madlence. 
Obě představení se dětem moc líbila a na 
konci vždy nadšeně tleskaly. Další týden 
jsme se pak věnovali tématu „Život hmyzu“ 

a navštívili s dětmi knihovnu v kulturním 
centru Kamenice. Po krátkém povídání 
o knihovně, její historii a službách, se děti 
daly na prohlížení knihovny a hlavně knih. 
Tuto část exkurzí mají vždy nejraději. Děti 
hledaly hlavně knihy s tematikou hmyzu 
a pečlivě si prohlížely obrázky.

V následujícím týdnu nás pak čekal ce-
lodenní výlet do Zvířátkova. Ve Zvířátkově 
jsme poznali spoustu zvířat jak domácích, 
tak cizokrajných. Některá zvířátka si mohly 
děti pohladit, pochovat a svézt se na nich. 
Po celou dobu naší návštěvy ve Zvířátko-

vě se nám věnovali průvodci, kteří dětem 
jednotlivě představili obyvatele Zvířátkova. 
Dále byla pro děti připravena interaktivní 
stanoviště, hry a soutěže, výtvarná dílna.

V posledním květnovém týdnu se konal 
in-line kurz pro přihlášené děti. Cílem kur-
zu bylo osvojení si základních dovedností, 
popř. jejich rozvoj formou zábavných her. 
Kurz byl ukončen minizávody. 

Nyní už se nám blíží konec školního 
roku a s ním i loučení s předškoláky. O tom 
však až příště.            Za MŠ Kamenici 
Aneta Beránková a Věra Šebestová

ZŠ Olešovice: prázdniny za dveřmi
Školní rok se nám neúprosně blíží ke konci a prázdniny klepou 

na dveře.
Ve 2. pololetí naši školu navštívila paní Bára Polívková a její 

vaření s názvem Zdravá 5. V březnu děti vyrazily na Matějskou 
pouť. Duben byl pro děti poučný, nejprve na děti čekala praktická 
ukázka členů záchranné zdravotní služby z Říčan. Děti si mohly 
prohlédnout vozidlo záchranné služby, ale také se naučily, jak 
pomoci například zraněnému kamarádovi. Týden nato na děti 
čekala další praktická ukázka,  kde si žáci mohly  prohlédnout 
policejní auto a seznámit se s vybavením každého policisty.  Po-
slední dubnový den patří čarodějnicím a my jsme si tento den 
s dětmi užily opékáním buřtíků. Začátkem května jsme jeli do 
pražského Planetária. Do konce školního roku nás ještě čeká den 
na dopravním hřišti, paralympiáda pod záštitou Evy Datinské 
a závěrečný školní výlet do Ostré u Lysé nad Labem.

Přejeme Vám krásné léto plné zážitků a pohodových dnů.
Zaměstnanci a žáci ZŠ Olešovice
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Dne 12. 5. 2023 zorganizoval žákovský parlament akci DEN 
BEZ ŠKOLNÍCH TAŠEK / AKTOVEK. Učivo si děti musely 
donést do školy netradičním způsobem. Žáci byli velmi kreativní 
a do školy přišli s nejrůznějšími nápady – s odpadkovým košem, 
povlakem na peřinu, kufrem, klecí pro zvířata, sušákem na prád-
lo, PC desktopem, saněmi na kolečkách apod. Celá akce se moc 
povedla a žáci si ji užili.           Žákovský parlament

Den bez školních tašek  
a aktovek

Že by géniové?

To ukáže teprve čas, jak chlapci využijí svůj potenciál. Ale 
dobře si je na fotografii prohlédněte, kdybyste o nich v budoucnu 
slyšeli. Zatím jsou to naši nadějní matematici, kteří svůj talent 
zúročili i mimo základní školu. 

          Ten větší (míněno fyzicky) je Marek Pokorný z 9. B a zase 
po delším čase zviditelnil naši školu ve Středočeském kraji. Podařilo 
se mu postoupit jako úspěšnému řešiteli matematické olympiády 

z okresního kola do krajského a tam se též stal úspěšným řešitelem 
(je to každý, kdo získal alespoň 12 bodů z 24, Marek měl 18 bodů). 
Ten menší je Vítek Fendrych z 8. A, který v krajském kole téže 
soutěže nebyl jen proto, že krajská kola jsou až od 9. třídy. Ale 
v okresním kole zvítězil s plným počtem bodů (18 bodů z 18). 

           Je to radost pracovat s takovými borci a moc jim přejeme 
úspěchy i v budoucnu!

Hana Kudrnáčová a Miroslava Bažata
učitelky matematiky 

Letos se naše škola rozhodla přidat k soutěžím ve fotbale, v pře-
hazované a v plavecké soutěži, účast na atletickém Pohár Rozhlasu 
v Benešově a Vlašimi. Ve dvou dnech se zúčastnily děti z 8. a 9. 
tříd a ze 6. a 7. tříd jednotlivých atletických disciplín. Podmínkou 
účasti na závodech byly nejen dobré výsledky v atletických disci-
plínách, ale také sportovní chování v hodinách tělesné výchovy, 
a především zájem soutěžit. 

Všechny děti soutěžily s obrovským zápalem, fér a naplno, 
pomáhaly si zlepšit výkony vzájemnými radami a navzájem se 
podporovaly, zkrátka reprezentovaly kamenickou školu na jednič-
ku, a i když se všichni vraceli unavení od závodění a od sluníčka, 
bylo vidět, že si celý den užili. A hlavně, nejen, že se zúčastnili, 
protože není důležité vyhrát, ale zúčastnit se, ale i vybojovali 
pěkná umístění. 

V družstvech byli nejúspěšnější starší žáci (celkové 3. místo) 
a mladší žáci (celkové 4. místo), ale zatleskat musíme i starším žá-
kyním za 6. místo a 11. místo mladších žákyň sice nabízí prostor 
pro zlepšení, ale rozhodně je mezi 16 týmy zaslouženě vybojované.

 Jednotlivě se nejlépe umístil Kuba Martinek ve skoku vyso-
kém (160 cm), Vasyl Rishko ve vrhu 4kg koulí (10,93 m) a Sára 
Ondráčková v hodu kriketovým míčkem (36,70 m), Adam Böse 
v běhu na 1500 m (4:39,99 min).

Chtěli bychom v této tradici i nadále pokračovat, neboť účast 
na každé takové sportovní soutěži pomáhá dětem rozvíjet houžev-
natost, bojovnost a cílevědomost. A ta je v životě víc než potřeba.

Sportu zdar!
Ze ZŠ Kamenice Mgr. Eva Jandová, 

Mgr. Peter Stolárik, Mgr. Richard Bursa

Pohár Rozhlasu  
v Benešově a Vlašimi
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Letošní okresní kolo soutěže v anglickém jazyce zaznamenalo 
velkou účast soutěžících. Téměř čtyřicet chlapců a dívek v každé 
kategorii se probojovalo ze školních kol a sešlo se v březnu v Če-
lákovicích. Konkurence byla silná, atmosféra napjatá. Zkušenosti 
z minulých let byly výhodou. 

V kategorii 6. a 7. třídy naši školu reprezentovaly A. Priglová 
a K. Nováková. Obě dívky byly v okresním kole poprvé. Nasbíraly 
zkušenosti a poměřily se s vrstevníky.

V kategorii 8. a 9. třídy jsme vzhledem k překrytí termínu 
okresního kola se zájezdem do Anglie, vyslali jen jednu soutěžící, 
Anitu  Kovačić. Anita zužitkovala zkušenosti z minulého roku, 
a přestože byla mladší ze dvou ročníků, vybojovala krásné 2. místo. 
Do úplného vítězství jí chyběl pouze bod. 

Všem třem soutěžícím gratulujeme a přejeme hodně úspěchů 
s angličtinou.           

Mgr. Kamila Šilerová

Od ledna tohoto roku se žáci 6. A pod vedením paní učitelky 
Andrey Trtíkové věnují společně s dětmi ze školy IES Fray Pedro 
de Urbina ve španělském městě Miranda de Ebro projektu English 
Speaking Countries – Anglicky mluvící země.

Děti vytvořily 4 společné skupiny – skupinu United Kingdom, 
Canada, USA a New Zealand.

Každé 3 týdny mají v rámci skupin rozdělené úkoly a zjišťují 
informace týkající se těchto anglicky mluvících zemí – např. 
politické uspořádání, zajímavá místa k navštívení, typická jídla či 
sporty, nebo významné osobnosti.  

Děti si úkoly dělí v průběhu online videohovorů, během kte-
rých mají možnost vidět své španělské kamarády a dohodnout 
se s nimi na dalším postupu. Ověřují si tím tedy i schopnost ko-
munikovat, rozdělovat si kompetence úkolů a plnit je v daném 
čase. Navíc se děti i samy naučily vkládat splněné prezentace na 
platformu projektu!            B.A. Andrea Trtíková

Okresní kolo soutěže  
v anglickém jazyce

eTwinning projekt  
žáků 6. A

ZŠ Kamenice a sport

V uplynulých týdnech jsme v rámci hodin TV zorganizovali 
školní kolo volejbalu. Zúčastnily se všechny 8. a 9. třídy. Nejlepší 
hráči pak byli nominováni do okresního kola v Benešově, kde 
poměřili svoje schopnosti s žáky jiných škol. V dubnu máme 
v plánu odehrát okresní kolo celorepublikové soutěže McDonald´s 
Cup v minikopané žáků 1. stupně ZŠ. Na květen už se připravuje 
výjezd do Benešova, kde proběhne na krásném novém stadionu 
Pohár Rozhlasu v atletice. Držte nám palce a „sportu zdar“.

Mgr. Peter Stolárik



14

TTýýddeenn  hheerr  pprroo  nnaassttáávvaajjííccíí  pprrvvnnááččkkyy  

oodd  ppoonndděěllíí  2288..  ssrrppnnaa  ddoo  ppááttkkuu  11..  zzáářříí  22002233    

vv  ZZáákkllaaddnníí  šškkoollee  KKaammeenniiccee 

 
Komunitní centrum při Základní škole Kamenice připravilo 

pro nastávající prvňáčky pět dnů plných zábavných her, tancování, 
zpívání, cvičení, soutěžení, různého tvoření, sportovní olympiády  
a pohádkového lesa. 

Děti se seznámí hravou formou s novými kamarády a budoucími 
spolužáky s novým prostorem školy a také mohou hezky prožít poslední 
dny prázdnin. 
Děti povede lektorka Markéta Bártová (asistent pedagoga  
v ZŠ Kamenice) a Daniela Kratochvílová.  

Každý den od 8:30 hodin je pro děti připravený pestrý program a oběd 
ve školní jídelně. Sraz je před školou. 

Cena: 2 000,-- Kč při počtu minimálně 10 dětí, platba ráno 
před začátkem akce v hotovosti (všechny pomůcky a hračky budou pro 
děti připraveny ve škole). Může se přihlásit nejvíc 20 dětí.  
 
PPřřiihhllaaššoovváánníí::  ddoo  3311..  ččeerrvveennccee  22002233  nnaa  tteelleeffoonnuu  773377  997700  444444  nneebboo    
nnaa  eemmaaiilloovvéé  aaddrreessee::  kkrroouuzzkkyy  ––  zzsskkaammeenniiccee@@eemmaaiill..cczz,,  DD..KKrraattoocchhvvíílloovváá  

Den Země. Naše děti se práce nebojí

Celkem 48 žáků prvních tříd v pátek 12. 5. 2023 navštívilo 
Pěnkavův dvůr v Takoníně. Nejprve nás přivítal krásný VODNÍK, 
povídal nám o svých kamarádech vodnících a o rybnících. Potom 
nám jeho vodnický synek ukázal cirkusové kousky, např. zvedl 
jízdní kolo a držel ho pouze na bradě. Po krátké svačince jsme měli 
možnost ve stodole shlédnout loutkové divadlo Jak vodník našel 
svou Rusalku – každá loutka byla moc hezky zpracovaná a jednot-
livé dřevěné ryby byly i pro nás poučné. Po pohádce nás čekalo 
krátké, ale o to více efektní, laserové překvapení, i to jsme ocenili 
silným potleskem. Po skupinkách jsme potom mohli protáhnout 
svá těla - vozili jsme trakař s pytlem obilí, chodili na dřevěných 
chůdách, lovili ryby a také jsme si vyzkoušeli mletí obilí mezi 
kameny. V jiné části stodoly jsme se potom s vodníkem ponořili 
do hlubin sladkých a slaných vod a byla nám krásně představena 
každá z ryb, která okolo nás plavala. 

Výlet se nám moc líbil a už se zase těšíme na další společný 
výjezd, v červnu to bude za zvířátky.

Za 1. ABC Mgr. Lenka Matoušková

Tak je tady opět jaro a s tajícím sněhem 
vykukují ze země nejen první jarní květin-
ky, ale bohužel i odpadky, které se za celý 
rok v příkopech a lesích nastřádaly.

Potěšující na tomto smutném faktu je 
to, že děti ze 7. A a 7. B se na každoroční 
uklízení těší a místo, které jsme uklízeli loni, 
chtějí uklízet i letos, aby to kolem rybníka 
a řeky bylo ještě krásnější. 

Moc nás těší, že i děti vnímají, že hez-
ké prostředí je fajn, a že se práce nebojí. 
A to přesto, že nacházejí různé věci – těžké 
a velké kusy přístrojů, části postelí či dveře, 
špinavé hadry, mnoho sklenic, plastových 
lahví od olejů, hromady plechovek apod.

Samy děti upozornily na důležitost od-
padkových košů na autobusových zastáv-
kách, protože bez nich se kolem zastávky 
povalují nedopalky, výše zmíněné plechov-
ky, autobusové jízdenky, igelity od svačin 
apod. 

Jedno páteční dopoledne jsme tedy 
strávili s dětmi úklidem přiděleného úseku 

a potom jsme pokračovali pěšky do Týnce 
pro zaslouženou odměnu v podobě gyrosu, 
pizzy a dalších pochoutek, které toto město 
nabízí. Věřím, že tyto děti do příkopu nic 
odhazovat nebudou a budeme si jednoho 

dne moci dělat u řeky pravidelně spíše pik-
nik místo sbírání odpadků.

Mgr. Eva Jandová 
Mgr. Drahoslava Vítová

ZŠ Kamenice

Návštěva 1. tříd za vodníkem
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Kamenické ragbistky jedou obhájit zlato na 
Olympiádu dětí a mládeže do Klagenfurtu!
Rok se s rokem sešel a naše ragbistky ve věkové 
kategorii U15 čeká velmi těžký úkol, obhájit zlaté medaile 
na Olympiádě dětí a mládeže v rakouském Klagenfurtu. 
V cestě jim budou stát dívčí týmy z Rakouska, Maďarska 
a Lotyšska. Dívky do 18 let narazí na Američanky, Irky nebo 
Jihoafričanky.

Tento ročník UNITED WORLD GAMES nabízí pestrý pro-
gram a neopakovatelné zážitky. Olympiády se zúčastní okolo 
10.000 sportovců ze 40 zemí celého světa, kteří budou bojovat o 
medaile ve 12 sportech: ragby, fotbal, lední hokej, basketbal, bas-
ketbal 3vs3, volejbal, florbal, hokejbal, pozemní hokej, tenis, golf 
a ultimate frisbee. Kamenické ragbistky nebudou chybět a poprvé 
v historii obsadí se svými týmy všechny věkové kategorie U10, 
U12, U15 a U18. 

„Největší radost mám z toho, že jsme se STRONG GIRLS již 
početně schopni obsadit všechny věkové kategorie. Je to odměna 
za každodenní mravenčí práci v klubu, která přivádí stále nové 
členky (ragbistky). Tento ročník bude výjimečný i v tom, že 
veškeré kluby z České a Slovenské republiky, a to ze všech 12ti 
sportů, poveze na olympiádu firma ATT SPORT MARKETING 
s.r.o., kterou jsem založil s naším hlavním sponzorem. Výsledkem 

je navýšení počtu 200 účastníků (ČR+SR) v loňském roce na 1.200 
v roce letošním. 

Šíříme tak úspěšně myšlenku UNITED WORLD GAMES, 
kterou je umožnění zážitku jedinečné sportovní atmosféry každé-
mu dítěti světa. Na olympiádu není potřeba žádná kvalifikace ve 
Vašem sportu, stačí se přihlásit. UNITED WORLD GAMES jsou 
tu opravdu pro všechny! “, dodává Josef Bláha, prezident Rugby 
Clubu STRONG GIRLS.           SG Kamenice

Děkujeme partnerům

Slavnostní medailový ceremoniál na United World Games 2022

Sport Academy: čeká nás červnová 
„míchačka“ i prázdninové kempy

Většina tréninků Sport Academy sice 
během června pomalu končí, to ale nezna-
mená, že by se v naší akademii přes léto nic 
nedělo. Ještě před koncem kroužků se 13. 
května uskutečnil v hale Na Fialce v Ří-
čanech florbalový turnaj holek a kluků ze 
všech našich kroužků. O povedené akce, 
krásné góly ani tvrdé souboje. Vše se ale 
jako vždy neslo v duchu fair-play a mnoho 
radostných zážitků si tak odnesli nejen ví-
tězové, ale i poražení. Všichni také ukázali, 
jak se během roku trénování zlepšili a od-
nesli si z turnaje mnoho nových zápasových 
zkušeností, které jim v jejich florbalových 
výkonech pomohou i v budoucnu. 

Protože se všem turnaje během celé-
ho roku líbily, přichystali jsme pro mladé 
florbalisty na konci roku ještě jedno pře-
kvapení. Už 18. června v hale v Dolních 
Břežanech proběhne letní Sport Academy 

“míchačka”. Nepůjde o klasický turnaj na-
šich tréninkových skupin proti sobě, ale 
tentokrát se všichni účastníci namíchají do 
různých týmů a sehrají proti sobě zápasy se 
zcela novými spoluhráči. Cílem této akce je 
především poznat nové kamarády a zahrát si 
s nimi florbal v přátelské atmosféře. Chceme 
tak u dětí rozvíjet i schopnost seznamovat se 
s novými lidmi, což pro někoho nemusí být 
úplně snadné ani v pozdějším věku.

O prázdninách nás potom čekají Spor-
tovní příměstské kempy, na které nám zbý-

vají poslední volná místa! Těšit se na nich 
můžete kromě florbalu a fotbalu i na další 
nejrůznější aktivity v tělocvičně i mimo ni. 
Užijete si i plavání v bazénu, výlety a mno-
ho osvědčených i zcela nových sportovních 
her s míčem i bez něj. Ve sportovní hale Na 
Fialce v Říčanech proběhnou tři na sebe 
navazující turnusy letních kempů, trvají 
vždy od pondělí do pátku od osmi do půl 
páté. První z nich začíná 10. 7., poslední 
končí 28. 7. Na svůj kemp se mohou tě-
šit i předškoláci a žáci prvních tříd, pro-
běhne od 24. do 28. července v Dolních 
Břežanech. Na ZŠ Profesora Švejcara na 
Praze 12 potom připravujeme horolezec-
ký kemp (10. - 14. 7.) a florbalový kemp 
(17. - 21. 7.). V srpnu potom chystáme ještě 
dva turnusy kempu ve Škvorci. Kompletní 
přehled včetně přihlášek naleznete na webu 
funacademy.cz/camp.             Vít Voltr
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První závody a máme zlato a stříbro!

Taneční a gymnastická škola pro roztleskávačky Cheer Acade-
my funguje v Kamenici již druhým rokem a její členskou základ-
nu tvoří 60 holčiček z Kamenice a jejího blízkého okolí. Dívky 
trénují ve třech kategoriích – baby, mini a junior, takže k nám 
chodí holčičky od 3 do 14ti let. Tréninky probíhají dvakrát týdně 
v tělocvičně Sporťáček Kamenice a v Základní škole Kamenice. 

V letošním roce jsme se již od září poctivě připravovaly na 
soutěžní sezónu, do které jsme chtěly vstoupit se ctí a získat co 
nejvíce medailí. Pro většinu dívek to bylo těšení se na první zá-
vody vůbec, byly plné očekávání a nadšení. Máme velkou radost, 
že veškerá snaha se zúročila a dívky si ze svých prvních dvou 
soutěží v „kategorii Hobby“ odvážejí skvělá ocenění. Na soutěži 
v Pardubicích (8. 5. 2023) dívky získaly zlatou a stříbrnou medaili 
a na soutěži v Praze (14. 5. 2023) dvě stříbrné medaile.

Holky, jste skvělé! Moc děkujeme, že do toho jdete s takovým 
nasazením, pílí a neskutečnou energií, kterou nám, trenérům, 
vracíte vše, co se vám snažíme předat. Jsme na Vás moc pyšné. 

Ráda bych také poděkovala všem rodičům, protože bez jejich 
podpory by to nefungovalo. Moc si toho vážíme. 

Zveme Vás všechny 1. 6. 2023 na fotbalové hřiště 
v Kamenici, kde proběhne akce „Den dětí s roztleskávač-
kami“. Kromě odpoledne plného her a zábavy uvidíte i vystoupení 

všech našich kategorií – baby, Mini 1, Mini 2 a Junior. Děkujeme 
za podporu obci Kamenice, díky které může tato akce proběhnout. 

Moc se na Vás těšíme!
Andrea Nováčková

Trenérka Cheer Academy Kamenice

Moc děkujeme za podporu obce Kamenice, rodičům, kamarádům, dětem, 
prostě všem, kteří se 1. 6. 2023 zúčastnili prvního ročníku Dětského dne 
s roztleskávačkami. Věříme, že jste si to všichni užili a těšíme se na příští rok.
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Klub seniorů při KC Kamenice

Máme před sebou poslední měsíc školního roku, čeká 
nás ještě jeden společný výlet autobusem a vítání léta 
před školními prázdninami v nivě s osvědčenými bubínky. 
V červnu se můžeme již také pravidelně vídat a sportovat 
na nově upraveném petankovém hřišti za Billou. Výlety 
po okolí na kolech se teprve díky počasí rozjíždí, a proto 
připomínáme pravidelné aktivity. Poprvé jsme si zazpívali 
v sále restaurace na Nové Hospodě a doufejme, že ne 
naposledy. 

Pravidelné aktivity:

Petank: kdykoli. Klíče k vyzvednutí hracích koulí jsou k dispozici 
v cukrárně na dětském hřišti a vždy v době otevření cukrárny. 
Budete-li hrát déle, je třeba neprodleně vrátit koule i klíče druhý 
den dopoledne pro další zájemce.
Kola: Kontaktní osoba: Jiří Vinkler - 606 192 391
Pěší: pátky dopoledne a neděle odpoledne, kontaktní osoba: 
Jiří Vinkler – 606 192 391
Zpívání: každý čtvrtek od 16.00 hod. Kontaktní osoba: Luboš 
Lerch – 777 131 152, Lenka Medřická - 732 169 421

Pozvánky pro vás na červen:

14. 6. Skanzen Solvayovy lomy u Bubovic a sv. Jan 
pod Skalou
Skanzen se nachází v Chráněné krajinné oblasti Český kras v 
Národní přírodní rezervaci. Do skanzenu dojdeme příjemnou 
procházkou cca 1 km z Bubovic. V roce 1993 vzniká občanské 
sdružení Barbora, společnost pro zachování důlních a průmys-
lových památek. Členové postupně obnovují úzkorozchodnou 

dráhu a v prostorách bývalého lomu vybudují skanzen Sol-
vayovy lomy. Vzniká tu i Muzeum těžby a dopravy vápence 
v Českém Krasu, které má čtyři expozice: Těžba a doprava 
vápence v Českém krasu, Geologie a speleologie, Nákladní 
lanové dráhy, Dobová strojní dílna. Ve štole, kde je stálá tep-
lota 8°C, si prohlédneme podzemí, důlní techniku v přírodě 
a kolejová důlní vozidla.
V rámci venkovní expozice uvidíme např. vzduchový vrátek, 
svážnou dráhu, lanové bagry, úzkorozchodné lokomotivy, důlní 
a lomové vozíky i další exponáty. Návštěvníci mohou zažít i jízdu 
úzkorozchodnou drahou po okruhu dlouhém 1,8 km. V tramvaji 
si můžeme zakoupit občerstvení a při příznivém počasí posedět 
u ohníčku, občerstvit se a popovídat si.
Poté přejedeme do sv. Jana pod Skalou. Navštívíme kostel 
Narození sv. Jana Křtitele s přilehlou jeskyní a poustevnou 
sv. Ivana. Napijeme se z léčivého pramene sv. Ivana (můžete 
si vzít i nádobu na vodu a léčivou vodu si odvézt domů) a pak 
se již budeme kochat nádhernou okolní přírodou.
Přihlášky do 9. 6.
Cena: 200,-Kč/kameničtí 65+, 250,-Kč/ostatní, občerstvení 
si hradíte sami.
Platby: 12. 6. 2023 od 10 hod. v knihovně KC Kamenice.
Sraz: 8.30 hod. za KC Kamenice, společný návrat do Ka-
menice do 18. hod.

28. 6. Vítání léta s bubnováním a ohněm
Přivítejme léto jaksepatří! Sejdeme se v nivě pod školou, kde 
si připravíme prostor na bubnování a ohniště na opečení buřtů. 
Na 17. hodinu za námi přijede nám už známý facilitátor Petr 
Šušor, pod jehož vedením se pěkně „opřeme“ do bubnů všech 
velikostí, různých štěrchadel a jiných zvukových nástrojů. Ha-
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lekání i tančení povoleno!
Poté se přemístíme k ohništi, kde posedíme, zazpíváme si, 
opečeme buřty a věříme, že nám spolu bude opět dobře!
Vezměte s sebou: něco na sezení, napichovátka na buřty, 
výtvory našich kuchařek a cukrářek vítány.
Přihlášky do 26. 6.
Cena: 100,-/osoba (příspěvek na bubnování a občerstvení). 
Platby na místě.
Sraz: v 16 hod. v nivě pod školou.

Ohlédnutí za uplynulými akcemi:

Ve středu 19. dubna jsme se my senioři zúčastnili odložené 
brigády v oboře Březka. Některé přihlášené zřejmě odradilo 
nestálé počasí, ale i tak nás bylo dost – 19 brigádníků, abychom 
si poradili s nachystanou prací, a bylo jí více než hodně. Již 
cestou k hájovně na nás v uctivé vzdálenosti pokukovali daňci 
a pak už nás přivítal správce p. Beníček a sdělil nám, co má 
pro nás připraveno. Myslím, že se mnou všichni zúčastnění 
budou souhlasit, že přidělenou práci jsme odvedli skutečně 
velmi dobře. Po úklidu starých větví jsme vysadili a částečně 
i oplotili 25 nových ovocných stromků. Postaráno o nás bylo 
tak, aby nikdo netrpěl žízní ani hlady. K obědu byly dva druhy 
uzených klobás přímo z malé udírny. Ale to nejdůležitější jsem 
si ponechal na závěr. Vše proběhlo v opravdu bezvadné a uvol-
něné atmosféře, což v dnešní poněkud zvláštní době není zase 
až tak obvyklé. A vše toto nakonec ocenil i p. Beníček, když 
závěrečným přípitkem poděkoval všem, kteří jsme se zúčastnili. 
Dovolím si říci, že to byla jedna z nejpovedenějších akcí (a dost 
možná, že vůbec nejlepší), a hlavně to byla výborná prezentace 
našeho klubu seniorů.      Sepsali Petr a Marie Roubíčkovi
Na Den knihy dne 26. 4. se nás sešlo sice poskrovnu, ale 

prožili jsme příjemné dopoledne v knihovně KC Kamenice. 
Knihovnice paní Dagmar Walachová pro nás připravila zázemí 
přímo v knihovně a v přísálí. Dozvěděli jsme se z jejích úst vše 
o založení naší knihovny v roce 1919, o Knihovním zákonu 
z roku 2019, přes všechna možná stěhování knihovny až po 
její současné umístění v nové části kulturního centra. Vysvět-
lila nám, jak knihovna fungovala dříve bez digitalizace a jak 
funguje dnes, o nejčtenějších literárních žánrech i aktivitách. 
Naším dopoledním hostem byla herečka, příjemná sousedka 
z Ládví paní Kateřina Brožová, která nám předčítala z knihy 
Jiřího Peňáse „Výpravy pro starší a pokročilé“ - eseje z okolí 
Kamenicka. Zaposlouchali jsme se také do myšlenek Marka 

Ebena z jeho úspěšného CD, které sám napsal i namluvil. Jeho 
myšlenky nás velmi pobavily. Doporučuji všem, kteří máte rádi 
vtipné mluvené slovo. CD se jmenuje Myšlenky za volantem. 
Poslední čtení pocházelo ze sbírky povídek Standy Hajduška, 
který vzpomíná na své dětství a svého otce. Následovala vol-
ná diskuze. Ptali jsme se paní Kateřiny, co je nového v jejím 
profesionálním světě, povídali si o životě v Kamenici, o tom, co 
nás trápí, o hodnotách, které je dobré ctít. Na samý závěr nás 
paní Kateřina pozvala na letní představení muzikálu Noc na 
Karlštejně, které se bude hrát pod širým nebem na Konopišti, 
na zámku Kačina a v Mělníku. 

Sepsala Marie H.

Ve středu 10. května jsme s naším „Senklubem“ vyjeli na výlet 
do míst počátků českého státu a s tradicí křesťanské víry - 
Staré Boleslavi, což hlavně představují tři kostely. Prohlídku 
jsme začali za výkladu průvodců v malém románském kostele 
sv. Klimenta se zachovanými freskami z 12. století. V těsné blíz-
kosti se nachází románský kostel sv. Václava a od příjemného 
průvodce jsme si vyslechli velmi poutavá vyprávění z historie 
českého národa včetně legendy o smrti sv. Václava.
O kousek dál se nachází poutní chrám Nanebevzetí Panny 
Marie, kde jsme se dozvěděli plno zajímavostí, prohlédli si 
během výkladu výzdobu chrámu, zašli do krypty a klenotnice, 
ale hlavně jsme si prohlédli Palladium země české - kovový 
reliéf Madony-Panny Marie, a vyslechli si legendu, která je 
s Palladiem spojená.
Pak následoval dobrý oběd a po něm přejezd po mostě přes 
Labe na zámek do Brandýsa nad Labem. Průvodce zámku nám 
vtipně a příjemně prezentoval všechny zajímavosti. 
Po pauze na kafíčko jsme se v půl páté odpoledne vydali 
na zpáteční cestu. Výlet byl moc fajn, přispělo k tomu pěkné 
počasí, výborná organizace našich Marušek, a dobrá parta. 
Zkrátka vše na jedničku. 

Sepsaly: Irena Sluková a Božena Vacková

Všechny informace k připravovaným akcím a fotografie 
k akcím proběhlým najdete na webu www.kckamenice.cz 
- lišta Klub seniorů a na vývěsce u KC, kde také nalezne-
te vždy aktualizovaný Plán akcí na rok 2023 s termíny.

Kontakty na organizátorky:
Marie Hajdušková, tel. 733 222 369
mail: hajduskovam@seznam.cz  
Marie Grafnetter, tel. 721 865 938
mail: marie.grafnetter@seznam.cz



 
ZŠ Sulice hledá pro školní rok 

2023/24 nové kolegy/ně  
pro první stupeň IT a Aj

Nabízíme plný i zkrácený úvazek, 
příjemné prostředí menší školy, 

metodickou podporu a další 
zaměstnanecké benefity. 

Dále hledáme pomocnou sílu do 
školní výdejny na zkrácený úvazek. 

Pro další informace se prosím obracejte 
na email: reditel@zssulice.cz nebo na 

telefon: 725 440 178.
Odpověď starosty Pavla Čermáka

Vážený pane Pělucho, přírodní koupání byl jedním z předvo-
lebních slibů, které jsme dali obyvatelům Kamenice. Požadavek 
na čistou vodní plochu už v naší obci zaznívá dlouho a my jsme 
v průběhu let vytipovali tři místa, kde by bylo možné ji zrealizovat, 
z nichž právě Všedobrovice se ukázaly jako nejvhodnější. Znamená 
to rybník vypustit, odbahnit dno, vybudovat novou výpusť, zpev-
nit břehy kameninou, což je natolik finančně náročný projekt, že 
bychom se do něj bez dotace nemohli pustit. Jsme velice rádi, že 
se nám ji podařilo získat, a fakt, že ji poskytlo právě minis-
terstvo zemědělství nijak nebrání tomu, aby se v rybníku 
naši obyvatelé mohli koupat. O projektu informujeme ve 
Zpravodaji již od ledna tohoto roku s tím, že kolem rybníka bude 
zázemí v podobě sezení, odpadkových košů, dětských hracích 
prvků a celkově bude břeh zkultivován k příjemnému pobývání. 
Nikdy jsme nezmínili, že by měly být u rybníka šatny, sprchy, 
stánky nebo rozšířená plocha na parkování. Stále se jedná o rybník, 
a to veřejně a zcela zdarma přístupný.

S pozdravem
starosta Pavel Čermák
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Inzerce

Nové přírodní koupaliště?

Dobrý den, obracím se na Vás jménem osadního výboru Všed-
obrovic a Štiřína s dotazem: proč, prosím, se ve Zpravodaji Ka-
menice již poněkolikáté píše či zmiňuje, že se ve Všedobrovicích 
buduje nové přírodní koupaliště? (např. ZK, duben 2023, str. 10)

Z veřejně přístupných dokumentů vztahujících se k právě 
probíhajícímu odbahnění a zpevnění hrází rybníku ve Všedobrovi-
cích, není zřejmé, že jde o budování přírodního koupaliště. Projekt 
je realizován a spolufinancován z grantu ministerstva zemědělství 
za účelem ochrany přírody a adaptace na klimatickou změnu.

Vzhledem k tomu, že obec neplánuje úpravu infrastruktury, 
vybudování toalet či zázemí pro „možné návštěvníky koupališ-
tě“, je zavádějící mluvit o odbahněném rybníku jako o novém 
přírodním koupališti.

Prosím o sdělení čtenářům Zpravodaje, jak se věci ve skuteč-
nosti mají. Děkuji a přeji Vám krásný den.

Mgr. Petr Pělucha,
předseda Osadního výboru Všedobrovice a Štiřín

Přišlo do redakce

Letní swap
V neděli 18. června 10-16 h po-

řádáme opět za podpory KC Ka-
menice swap neboli výměnu vám 
nepotřebných, ale ještě pěkných 
a funkčních věcí, které mohou po-
sloužit druhým. Přinášet můžete 
oblečení, hračky, knihy, bižute-
rii, věci do domácnosti a odnést 

si můžete zdarma libovolné množství věcí pro vlastní potřebu. 
Vstup 70 Kč za dospělého slouží k pokrytí nákladů spojených 
s organizací. Přijďte s námi opět zažít milou atmosféru sdílení, 
potkávání se, a vybavte sebe i děti novými letními kousky a třeba 
i knihou na dovolenou. Dagmar Harbalová a Josef Stehlik



Autoservis  
Červenka 
Vladimír

Chotouň 63, Jílové u Prahy

hledá automechanika, 
přípraváře laků

nebo pomocnou sílu  
do provozovny.

V případě zájmu nás 
kontaktujte  
na tel. čísle 

602 296 674

Firma GATO spol. s r.o. přijme technicko-
administrativního pracovníka. Pracovní náplň: řízení 
zakázek, tvorba cenových nabídek, technická podpora 
zákazníků apod. Vzdělání:střední a vyšší technického 
směru. Pracovní poměr hlavní. Zájemci se mohou 
hlásit na tel. č. 777 038 000 nebo e-mail: gato@gato.cz

Elektroservis VV s.r.o. přijme do trval.prac.poměru 
na dobu neurčitou elektrikáře. Zdrav. způsob., práce 
ve výškách, ŘP B., C vítán. Odborná způsobilost 
v elektrotechnice na elektrických zařízeních NN, VN 
výhodou. Nástup ihned. Kontakt: p.Šmejkal 
tel. 774 989 421, e-mail: info@elektroservis-vv.cz

Koupím vojenskou vzduchovku vz.47 či vz.35  
v jakémkoliv stavu. Děkuji za nabídku. Tel. 721 112 733 
 
Koupím JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či PÁV. Na stavu 
nezáleží. Tel. 723 971 027

Údržba zahrad a nemovitostí, Praha a Středočeský kraj.
Sekání trávy, odstranění listí a náletů, údržba zahrad i 
zanedbaných, odplevelování, sázení, hnojení, natěračské 
a malířské práce, montáž nábytku, úklid, mytí oken, 
vyklízení, vysokotlaké mytí  a mnoho dalšího. 
Tel. 604 215 677
info@sluncevzahrade.cz  
www.sluncevzahrade.cz.

Brigáda v Kamenici - hledáme občasnou výpomoc 
se zahradními a stavebními pracemi. Prosím volejte na 
602448228.

Řádková inzerce



NESSAN

Převozy nemocných
Naše firma umožňuje převoz občanů ze zdravotnických zařízení domů i zpět,

pokud jim jejich zdravotní stav nedovolí se dopravit k lékaři sám či v MHD.
Působíme především na území Praha západ a Praha východ, ale za určitých
podmínek jsme schopni přepravit pacienta po celé ČR i EU. Dále převážíme
nemohoucí občany na hospitalizace, rehabilitace, lázně, očkování, atd. Naše

firma disponuje v současné době 10 sanitními vozy. Naše posádky jsou
odborně vyškoleny a samozřejmostí je obstarání pacienta od domovních

dveří až do ordinace lékaře. Převoz sanitním vozem je u nás možný jak na
doporučení lékaře, který poté uhradí zdravotní pojišťovna, tak i soukromě,

jako samoplátce.

Zavolejte nám na dispečink:
+ 420 739 22 33 44, 

naše dispečerky s vámi ochotně vše domluví. 

www.nessan.cz

Shrnutí a nahlédnutí do zákulisí dětského klubu … stále pro Vás budujeme
Jmenuji se Barbora Nováková,
jsem učitelkou MŠ, lektorkou táborů, a především maminkou dvou úžasných kluků.  
Celý život jsem vyrůstala ve velké milující rodině u lesa, kde byl můj děda hajným  
s kouzelnou babičkou a spoustou zvířat.
Prázdniny na "Hájovně" v Těptíně. Moc ráda na to vzpomínám!!!!!!
Vládla tam radost, pohoda, klid, ochota, úcta a nadšení.
Dětství v lese se zvířaty, učení hrou v přírodě.

Lesní klub u Hajného má v sobě kameny mého dětství a bude od září tohoto roku zázemím Vašich dětí. Místo, kde bude 
vládnout radost, pohoda, klid, ochota, úcta a nadšení. Nahlédněte do našeho zázemí.... Je to moderní, nově vznikající 
klub pro děti předškolního věku (3-6 let), který funguje na principech lesních mateřských škol, ovšem není zapsaný v 
rejstříku MŠMT. Nečerpá tedy žádné dotace na svůj provoz. Rodiče, kteří k nám přihlásí své dítě, se zároveň stanou 
členy našeho spolku a platí uvedené měsíční členské poplatky. Klub mohou navštěvovat děti i s povinnou předškolní 
docházkou zapsané v kmenové třídě MŠ (IVP). Zápis do školky probíhá celý rok do naplnění kapacity klubu.                                  
Už jste měli možnost se v předchozích článcích dočíst o našich kroužcích a příměstských táborech v našem LK. Již 
můžete své děti přihlašovat, a to na webových stránkách www.klubikuhajneho.cz

Kroužky: MALÝ TRUHLÁŘ • JÓGA PRO DĚTI • LOGOPEDICKÁ PREVENCE • HRAVÉ LIŠTIČKY
Poslední volná místa na příměstské tábory: MALÝ PŘÍRODOVĚDEC (3. 7. - 7. 7.) • SKŘÍTEK SPORŤÁČEK 
(10. 7. - 14. 7.) • LESNÍ MALÍŘ (21. 8. - 25. 8.)

Doufáme, že jsme pro Vás vybudovali místo, kde se budete se svými dětmi cítit bezstarostně a spokojeně.

Aby vůbec tento projekt mohl vzniknout, je třeba poděkovat následujícím: 
Celá stavba – Novák Jiří (Výroba nábytku na míru), Zdeněk Miller (stavba a nejlepší děda na světě), Pavel Svoboda 
(Dřevařská výroba, pila Skalsko), Jan Svoboda (výroba nábytku), Monika Svobodová a Michaela Dvořáková (zakladatelé 
spolku), Tereza Svobodová, Soňa a Přemek Vaňkovi, Marie Millerová, Josef Dvořák, Petra Procházková. A také děkuji 
Všem, kteří se podíleli a podporovali naše cíle a myšlenky. Každý, kdo LK přispěl ať už hmotně, fyzicky, morálně nebo 
nás jen sdílel, anebo nás navštívil. Vám všem patří od Barbory Novákové velké a upřímné DÍKY! Vážím si toho.

Budu se na Vás těšit!              vedoucí Lesního klubu u Hajného z.s. - Barbora Nováková

LESNÍ KLUB U HAJNÉHO Z.S. 
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Přidej se  
do našeho týmu a získej:

•  praktické zkušenosti  
během studia

•  praxi po škole  
(SOU, SŠ, VOŠ, VŠ)

•  finančí odměnu

•  představu o profesní 
budoucnostI

•  spoustu nových kontaktů

•  a mnoho dalšího…

PRAXE/TRAINEE/STÁŽ

strojmetal.cz

STAŇ SE  
SOUČÁSTÍ  
BUDOUCNOSTI  
ČESKÉHO PRŮMYSLU

CHCEŠ DO TOHO JÍT S NÁMI?  
NAPIŠ NEBO ZAVOLEJ!

závod Kamenice 
bakosova@strojmetal.cz 
+420 702 178 567



15. 7. 2023
P I D  3 3 4 ,  3 3 5  P r a h a  –  K a m e n i c e  P I D  3 3 7  P r a h a  –  B e n e š o v  u  P r a h y  P I D  4 4 4  J í l o v é  u  p r a h y  –  K a m e n i c e  P I D  3 3 9  P r a h a  –  T ý n e c  n a d  S á z a v o u

P›EDPRODEJ VSTUPENEK:

GOOUT.NET
 690 K‹
D…TI DO 12 LET ZDARMA

DOPROVODNÝ PROGRAM:
DIVADLO PRO D…TI
HUDEBNÍ WORKSHOPY
PROJEKCE HUDEBNÍCH FILMU

o

START 14:00

K U L T U R N Í  C E N T R U M  K A M E N I C E  V E  S P O L U P R Á C I  S  G R O O V E  P R O D U C T I O N  S . R . O .  P O Ř Á D A J Í :

 KAMENICE U PRAHY

 

 LEO LYONS 
         TEN YEARS AFTER 
 MARCUS JURKOVIČ
 PRAGO UNION
      SCHMITZER
 JUSTIN LAVASH JARRET
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